государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа «Средняя школа № 3»
(ГБОУ НАО «СШ № 3»)

ПРИКАЗ
от 12.09.2022 года                                                                                                              № 163

                                                                  г. Нарьян-Мар

О подготовке и проведении социально-психологического тестирования,

направленного на раннее выявление немедицинского потребления

наркотических средств и психотропных веществ

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации «Об

утверждении Порядка проведения социально - психологического тестирования

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях» от 20.02.2020 г. № 59, на основании распоряжения

Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 02

сентября 2022 г. № 859-р «О проведении социально-психологического тестирования в

2022 – 2022 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Провести социально - психологическое тестирование обучающихся,

направленное на раннее выявление немедицинского потребления наркотических

средств и психотропных веществ (далее – Тестирование) в срок с «01» октября 2022 г.

по «01» ноября 2022 г.

2) Назначить ответственным за организацию и проведение Тестирования

обучающихся заместителя директора по ВР Пономаренко Наталью Михайловну.

3) Ответственному за организацию и проведение Тестирования:

− обеспечить проведение Тестирования строго в соответствие Порядком,

определенным Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

20.02.2020 г.  № 59, руководствуясь Календарным планом мероприятий по подготовке

и проведению Тестирования, утвержденным ГБУ НАО «НРЦРО» от «12» сентября

2022 г. № 557, а также соблюдение конфиденциальности при проведении

Тестирования.

− обеспечить хранение добровольных информированных согласий на

участие в социально-психологическом тестировании в условиях, до момента

отчисления обучающихся из образовательной организации, гарантирующих

конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа к ним.

− в срок до «01» ноября 2022 г. обеспечить своевременную передачу

результатов Тестирования по установленной форме региональному оператору

Тестирования для обобщения полученной информации.

4) Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                         А.Н. Попова